SPORTVEREIN SOLINGEN-SÜD 1909 E.V.

www.solingen-sued.de

Ihnen schreibt:

Alina Rogalski Eifelstr. 22 42699 Solingen rogalskialina@googlemail.com

Solingen, 02.03.23

Einladung Jahreshauptversammlung 2023

Liebe Mitglieder,

hiermit lade ich Euch zur Jahreshauptversammlung ein.

Datum: Freitag, 31.03.2023

Uhrzeit: 18:30

Ort: Vereinsheim DLRG, Schützenstr. 26, 42659 Solingen

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Berichte
 - 2.1.Bericht der 1. Vorsitzenden (in dem Fall nur Alina Rogalski)
 - 2.3.Bericht der Kassenprüfer-/in
- 3. Entlastung des Vorstandes (in dem Fall nur Alina Rogalski)
- 4. Vorstellung Etat 2023 und Abstimmung darüber
- 5. Bestätigung Abteilungsleiter/in Tauchen
- 6. Fusion: Stand der Dinge und Abstimmung über weiteres Vorgehen

- 6.1. Kurzer Einblick in den Stand der Dinge
- 6.2. Abstimmung darüber, ob die Gespräche mit der Waspo fortgeführt werden sollen, hier unabhängig vom SC Solingen.
- 7. Satzungsfrage: Stand der Dinge und Abstimmung darüber wie damit verfahren werden soll
 - 7.1. Abstimmung darüber, dass kein weiteres Vorgehen stattfindet, solange die Fusionsgespräche andauern.
- 8. Mögliches Sommerfest und weitere Veranstaltungen seitens des Vereins:
 - 8.1. Kurzer Überblick zu den Ideen des Vorstandes, hier auch zu den Treffen der Übungsleiter sowie der Abteilungen
 - 8.2. Abstimmung über die Finanzierung von vereinsinternen Festen und Veranstaltungen für die Mitglieder, Aktive und Trainer aus den Rücklagen des Vereins
- 9. Anträge

10. Sonstiges

Mit sportlichen Grüßen,

Kogalsh

Alina Rogalski Vorsitzende SVSolingenSüd1909 e.V.